

VEIERLAND VEL :

FORSLAG TIL VEDTEKTER FOR SAMHENSLETT VEL OG HYTTEEIERFORENING

30/6-2020

Referat fra medlemsmøtet 30.1.2020

Til stede: styret + 15 medlemmer

Vedtektene

Vi gikk gjennom vedtektene som det skal stemmes over på årsmøtet 27. februar.

Det var et par små merknader, disse er markert med *kursiv*.

1. Formål

Veierland Vel har til formål å samle alle fastboende og hytteeiere på Veierland til i fellesskap å fremme og verne allmenne interesser for kretsen. Foreningen er partipolitisk uavhengig.

2. Medlemmer

Alle fastboende og hytteeiere kan bli medlemmer. Aldersgrense for medlemskap er fylte 15 år. Andre kan søke styret om innmeldelse i velforeningen. Innmeldelse skjer til kassereren.

For å kunne leie Vellet til medlemspris må man ha vært medlem i minst 6 måneder.

3. Kontingent

Kontingent fastsettes på årsmøte. Alle medlemmer betaler samme sum. Medlemsåret går fra 1. januar til 31. desember.

4. Styret

Vellet ledes av et styre på 5 medlemmer: Leder, nestleder, kasserer, sekretær og et styremedlem. Et flertall i styret skal være fastboende.

Kasserer kan etter eget ønske fritas for å delta på styremøtene, men skal holdes orientert om styrets virksomhet og skal holde styret orientert om Vellets økonomi. Kasserer har ved en slik ordning stemmerett som vanlig medlem. Ved en slik ordning kan styret velge et ekstra styremedlem.

Styret kan være representert med minst et medlem i alle komiteer, bortsett fra i valgkomitéen.

5. Valg og valgkomité

Samtlige valg foregår på årsmøtet. Alle valg avgjøres ved simpelt flertall. Gjenvalg kan finne sted. Valg av styremedlemmer skal være skriftlig.

Stemmerett har den som har betalt årets kontingent ved årsskiftet og som har vært medlem av velforeningen i minst tre måneder.

Avstemning ved fullmakt skal være skriftlig. En person kan bare ha en fullmakt.

Styremedlemmer velges for to år av gangen for å skape kontinuitet i styrearbeidet. *For å sikre kontinuitet i styrearbeidet, bør ikke leder og nestleder fratres ved samme valg. Dette gjelder også kasserer og sekretær.*

Maksimum tre medlemmer av styret kan skiftes ut ved hvert valg. Et flertall i styret skal være fastboende.

Ved benkeforslag på årsmøtet må den foreslåtte kandidaten ha samme bo-status som den personen man foreslår å erstatte, hvis benkeforslaget vil føre til at styret får færre enn tre fastboende.

Valgkomiteen består av 3 medlemmer som velges for tre år. Et medlem skiftes ut hvert år.

Medlemmet som sitter i tredje periode er leder for komiteen dersom ikke komiteen blir enig om noe annet.

6. Styrets virksomhet

Leder skal sammenkalle alle møter og lede dem. Sekretæren fører protokoll og utfører alle skriftlige arbeider i foreningen.

Det nye styret utarbeider årlig budsjett etter årsmøtet.

Alle innbetalinger skjer til kassereren mot kvittering. Kassereren skal legge frem regnskap i revidert stand til hvert årsmøte.

Vellets oppsparte midler settes inn i bank. Styret skal alltid søke medlemmenes samtykke (ved medlemsmøtevedtak) til bruk av midlene. Styret har disposisjonsrett over velforeningens midler til akutte drifts- og vedlikeholdskostnader, til alminnelige administrative formål og til gjennomføring av eventuelle andre vedtak som er fastsatt på medlemsmøte.

7. Årsmøte

Ordinært årsmøte avholdes mellom 1. juni og 31. august hvert år, men skal ikke legges til juli. Styret fremlegger årsberetningen, revidert regnskap, medlemsfortegnelse og status.

Forslag som ønskes behandlet på årsmøtet, må være styret i hende 14 dager før årsmøtet. Forandringer i vedtektene må være diskutert på et medlemsmøte for å kunne realitetsbehandles på årsmøtet. Det kreves 2/3 flertall av de tilstedeværende stemmeberettigede for endringer av vedtektene. Alminnelig medlemsmøte holdes så ofte som styret finner det nødvendig.

Når et simpelt flertall av medlemmene som er til stede på et medlemsmøte forlanger det, skal det avholdes ekstraordinært årsmøte.

8. Vedtak i særlige saker

a) I saker som fremmes på medlemsmøte, og som er av særlig betydning for de fastboende på Veierland, kreves et flertall av de fastboendes stemmer for å fatte vedtak. Fastboende er de som er folkeregistrert på Veierland.

b) I saker som fremmes på medlemsmøte, og som er av særlig betydning for hytteeierne på Veierland, kreves et flertall av hytteeiernes stemmer for å fatte vedtak.

c) Hvis det oppstår uenighet om en sak faller innenfor regelen om vedtak i særlige saker, skal styret avgjøre om saken faller innenfor denne regelens bokstav a) eller b), eller om den ikke faller innenfor denne regelen fordi saken angår begge grupper.

Vi har fjernet formuleringen «fremmes på årsmøte eller medlemsmøte», da det ganske riktig ble påpekt at man ikke fremmer saker på årsmøtet.

9. Velforeningens oppløsning

Vellets oppløsning kan kun skje på et årsmøte hvor samtlige medlemmer er gitt varsel. Slikt varsel må være skriftlig og sendt ut minst 14 dager før årsmøtet finner sted.

Vedtak om oppløsning kan kun fattes ved 2/3 flertall av de stemmeberettigede. Oppløsning av foreningen må vedtas på to årsmøter med minimum 6 måneders mellomrom.

De oppsparte midler anvendes da til allmennyttige formål for kretsen.

Kulturminneplan for Færder

Jogeir Stokland (og Carl Stousland) var på det første medvirkningsmøtet 15.november, og refererte derfra:

Kommunen orienterte om framdriftsplanen for arbeidet. Planen skal utarbeides og foreligge ferdig fra NIKU (Norsk institutt for kulturminneforskning) innen 1. juli 2020. Deretter skal den behandles politisk i høsthalvåret 2020, og så bli vedtatt av kommunestyret i januar 2021. Kommunen har lagt som føring at arbeidet skal munne ut i en temaplan, det vil si at den i utgangspunktet ikke får juridiske føringer (noe en kommunedelplan ville gjort). Det åpnes likevel for at kulturminneplanen kan anbefale etablering av verneformer forankret i plan- og bygningsloven, og slike vil være juridisk bindende.

NIKU orienterte deretter kort om kommunens kulturhistorie, og redegjorde for kulturplanens formål:

- Gi oversikt over kjente kulturminner i kommunen og framheve de viktigste
- Bevisstgjøre kommunen om verdien av kulturminner og kulturhistorie
- Klargjøre juridiske føringer for kulturminnevern
- Tilrettelegge for samarbeid og rutiner mellom kommunen og innbyggere/interessegrupper
- Tilrettelegge for kommunal saksbehandling (byggesaker, mm)
- Skissere strategier for formidling og skjøtsel

Deretter presenterte NIKU foreløpige *fokusområder*, det vil si viktige temaer for kommunens kulturhistorie. Disse temaene vil i praksis være kriterier for å prioritere og framheve konkrete kulturminner i planen:

Kystkultur og sjøfartens historie, Jordbrukets kulturlandskap, Forsvar og krigshistorie, Ferie og fritid, Kulturhistorisk bebyggelse, inkl. samfunnshus, kirker, bedehus og gravplasser, De eldste bosetningssporene og Historiske veifar til sjøs og på land.

Deltakerne på møtet ble delt inn i 4 grupper som fikk i oppdrag å trekke frem områder og temaer som har kulturhistorisk betydning i kommunen. Tre av de fire gruppene framhevet Veierland som et spesielt viktig område. NIKUs prosjektleder Fredrik Berg har fått med seg at Veierland er spesielt, og NIKU skal befaring hit til våren. Det er åpenbart at Veierland vil få en tydelig plass i kulturminneplanen.

Jogeir foreslo at velforeningen ønsker NIKU velkommen til en befaring på Veierland for å lokalisere og avgrense kulturmiljøer på øya, og at vi stiller til rådighet det vi har av bøker (som «Hus og folk på Veierland» og rapporten «Veierland – øya med den rike historien, en landskapsanalyse») for dem. På spørsmål om velforeningen kunne få til et møte med NIKU, svarte Jogeir at han ikke trodde de hadde tid til det, men at det selvsagt går an å gjøre en henvendelse. Etter oppfordring fra vellederen tok Jogeir på seg å være vellets representant i forbindelse med arbeidet med kulturminneplanen.